A través del concurso para ocupar la siguiente plaza vacante del Sistema del Servicio 

Profesional de Carrera: 

DATOS DE IDENTIFICACIÓN DEL PUESTO: 

Nombre del 
Puesto: 

Director (a) Operativo (a) 
Identificación del Puesto: Número de vacantes: 

ID: 1603-006 Una 
Nivel del 
Puesto: 

11 I Percepción Mensual Bruta: 
$ 32,754.42 (Treinta y dos mil setecientos 
cincuenta y cuatro pesos 42/100 M.N.) 

FUNCIONES DEL PUESTO: 
1. Desarrollar acciones que permitan apoyar el establecimiento 

y operación de Unidades Regionales del Servicio Nacional de 
Empleo en el Estado. 

2. Promover y asegurar la adecuada y oportuna vinculación de la